



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo indicado:

Processo: Nº 137/2017

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições de MEDICAMENTOS que não estão relacionados na RENAME, pelo período de 03 (três) meses, conforme descrição e quantidade constante do ANEXO I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

RESOLVE: HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	7976 Código	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	008.001.481	SERTRALINA 50MG Marca: AUROBINDO PHARMA Total do Proponente	CP	10000	0,134	1.340,00 1.340,00
Item	8214 Código	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL) Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	008.001.310	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG Marca: NEO Q/HYP/BRAIN	CP	42000	0,3539	14.863,80
4	008.001.446	NITRAZEPAN 5MG Marca: CRISTALIA	CP	2000	0,15	300,00
5	008.001.382	LEVOMEPRMAZINA MALEATO 4% GOTAS(40MG/ML) Marca: CRISTALIA	fr	300	8,8799	2.663,97
8	008.001.433	NALTREXONA, CLORIDRATO 50MG Marca: UNIAO QUIMICA Total do Proponente	CP	600	2,60	1.560,00 19.387,77
Item	8918 Código	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	008.001.323	ENOXAPARINA 40MG/0,40ML Marca: VERSA - EUROFARMA Total do Proponente	AMP	1000	25,00	25.000,00 25.000,00
Item	10150 Código	DUPATRI HOSPITALAR COM, IMPORT E EXPORT LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	008.001.415	METILFENIDATO 10MG Marca: RITALINA - NOVARTIS Total do Proponente	CP	8000	0,8873	7.098,40 7.098,40
Item	18450 Código	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	008.001.517	LORAZEPAN 2MG Marca: EMS Total do Proponente	CP	40000	0,10	4.000,00 4.000,00
Item	19484 Código	DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D'MEDICAMENTOS LTDA EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	008.001.544	DIVALPROATO DE SODIO ER 250MG Marca: ABBOTT	CP	700	0,81	567,00
7	008.001.135	DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG Marca: ABBOTT	CP	1000	1,63	1.630,00
11	008.001.682	TIZANIDINA 2MG Marca: RANBAXY Total do Proponente	un	1000	0,60	600,00 2.797,00

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 07 de novembro de 2017


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal